
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 – 17928 – Poz. 3051, 3052

uczyciela - tygodniowy obowiązkowy wymiar go-
dzin ustala się dzieląc sumę godzin wynikających z 
projektów organizacyjnych przez sumę wymiaru go-
dzin na poszczególnych stanowiskach:

W=
          X1 + X2  

        (X1: Y1) + (X2: Y2)

gdzie:
W - stanowi ustalony tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin przy różnych stanowiskach,
X1, X2 - ilość godzin poszczególnych stanowisk, 
Y1, Y2 - tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
dla danego stanowiska.

1) Wymiar godzin, o którym mowa przyjmuje się 
do pełnych godzin w ten sposób, że godziny do 
0,5 pomija się, a godziny od 0,5 przyjmuje się 
za pełną godzinę.

2) Godziny zajęć przydzielone nauczycielom po-
wyżej ustalonego tygodniowego obowiązko-
wego wymiaru, obliczonego zgodnie z powyż-
szym wzorem z uwzględnieniem zaokrąglenia 
do pełnej godziny stanowią godziny ponadwy-
miarowe.

9. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycz-
nych, wychowawczych lub opiekuńczych nauczy-
cieli zobowiązanych do pracy w innej szkole lub 
szkole zaocznej w celu uzupełnienia obowiązkowe-
go wymiaru zajęć dydaktycznych ustala się wg za-
sad określonych w pkt 8.

3051

UCHWAŁA Nr XXXVI/258/09 RADY POWIATU W ŚREMIE

z dnia 26 sierpnia 2009 r.

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 
2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) Rada Powiatu 
w Śremie uchwala, co następuje:

§1. Określa się zasady rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycie-
li, dla których ustalony plan zajęć jest różny w po-
szczególnych okresach roku szkolnego, stanowiące 
załącznik do uchwały.

§2. Traci moc Uchwala Nr XXXIII/219/05 Rady 
Powiatu Śremskiego z dnia 23 lutego 2005 r. w 

sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli i 
udzielania zniżek z późn. zm.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu w Śremie.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 
1 września 2009 r.

Przewodnicząca Rady
(-) Gabriela Wasielewska

1. Przepisy uchwały stosuje się dla nauczycie-
li szkół i placówek oświatowo - wychowawczych, 
dla których ustalony plan zajęć wynikający z pla-
nów nauczania lub organizacji pracy jest różny w 
poszczególnych okresach roku szkolnego spowodo-
wany:
1) odbywaniem praktyk zawodowych przez 
uczniów szkół zawodowych,

2) wcześniejszym zakończeniem zajęć w klasach 
maturalnych,

3) przerwami w pracy placówek oświatowo - wy-

chowawczych, dłuższymi niż dwa tygodnie.
2. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze 
zajęć, dla których plan zajęć wynikający z planów 
nauczania lub organizacji placówek oświatowo - 
wychowawczych, w danym okresie roku szkolne-
go nie wyczerpuje obowiązującego tego nauczyciela 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowaw-
czych i opiekuńczych, lub przekracza ten wymiar, 
zobowiązani są do zrealizowania w innych okresach 
roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej licz-
by godzin zajęć (zwiększonego lub zmniejszonego), 

6

UCHWAŁA NR XXX/160/2008 

RADY GMINY W BIŁGORAJU

ZASADY ROZLICZANIA TYGODNIOWEGO OBOWIĄZKOWEGO WYMIARU GODZIN ZAJĘĆ NAUCZYCIE-
LI, DLA KTÓRYCH USTALONY PLAN ZAJĘĆ JEST RÓŻNY W POSZCZEGÓLNYCH OKRESACH ROKU 

SZKOLNEGO

Załącznik
do Uchwały Nr XXXVI/258/09

Rady Powiatu w Śremie
z dnia 26 sierpnia 2009 r.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 – 17929 – Poz. 3051, 3052

aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całe-
go roku szkolnego odpowiadał tygodniowemu obo-
wiązkowemu wymiarowi godzin zajęć. Praca wyko-
nywana z tak ustalonym planem zajęć nie jest pracą 
w godzinach ponadwymiarowych.
1) Roczna realizowana liczba godzin musi być 
równa iloczynowi liczby tygodni roku szkolne-
go oraz obowiązkowego tygodniowego wymia-
ru godzin nauczyciela.

2) Za podstawę należy przyjąć 38 tygodni w roku 
szkolnym w szkołach, w których przewidziano 
ferie szkolne.

3) Obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli, o 
których mowa wyżej należy obliczyć wg nastę-
pującego wzoru:

Eu = (GxT + (G-Z1) x T1+(G-Z2)xT2):T 

gdzie:
G - wymiar godzin nauczyciela,
T - liczba tygodni w roku szkolnym,
Z1, Z2.... - godziny zrealizowane w tygodniach o 
niepełnym wymiarze,
T1, T2.... - liczba tygodni o niepełnym wymiarze 
godzin,
Eu - etat uśredniony.
3. W przypadku nauczycieli, dla których ustalo-
ny plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach 
roku szkolnego, zgodnie z zasadą określoną w pkt 
2 podpunkt 3, przez godzinę ponadwymiarową ro-
zumie się każdą godzinę realizowaną przez nauczy-
ciela powyżej Eu, jednakowo przez cały okres roku 
szkolnego.
4. Dla nauczycieli zatrudnionych na cały rok szkol-
ny w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących róż-
ny wymiar zajęć w poszczególnych okresach roku 
szkolnego, w umowie o pracę należy określić śred-
ni wymiar godzin dla całego okresu zatrudnienia w 
roku szkolnym z dokładnością do dwóch miejsc po 
przecinku.

5. Nauczycielom, o których mowa w pkt 3 i 4 na-
leży podać na piśmie wysokość tygodniowych obo-
wiązkowych wymiarów godzin zajęć w poszczegól-
nych okresach roku szkolnego.
6. Nauczycielom zatrudnionym na okres krótszy 
niż cały rok szkolny, dla których ustalono średni wy-
miar zajęć dla całego okresu zatrudnienia, należy po-
dać na piśmie wysokość tygodniowych obowiązko-
wych wymiarów godzin zajęć w poszczególnych 
okresach zatrudnienia.
7. W przypadku rozwiązania z nauczycielem sto-
sunku pracy przed upływem roku szkolnego, na 
który został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie 
z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin 
zajęć następuje z datą ustania stosunku pracy, z 
tym, że za wszystkie przepracowane miesiące, bez 
względu na wymiar zrealizowanych zajęć, przysłu-
guje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasad-
niczego za obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć, 
a także za przepracowane w tym czasie godziny po-
nadwymiarowe.
8. Ustalony dla nauczyciela na zasadach okre-
ślonych w pkt 1 wymiar godzin zajęć różny w po-
szczególnych okresach roku szkolnego nie może 
w okresach realizacji zwiększonego wymiaru zajęć 
przekroczyć z tego tytułu 1/4 tygodniowego obo-
wiązkowego wymiaru godzin zajęć, lub za zgodą 
nauczyciela 1/2 tygodniowego obowiązkowego wy-
miaru godzin zajęć.
9. Plan zajęć ustalony według powyższych zasad, 
powinien być określony dla każdego nauczyciela w 
planie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany 
nauczycielowi do wiadomości przed rozpoczęciem 
roku szkolnego.
10. Przydzielone w planie organizacyjnym godziny 
zajęć, nie zrealizowane przez nauczyciela z powo-
du choroby lub przyczyn leżących po stronie praco-
dawcy, traktuje się dla rocznego rozliczenia godzin 
jak godziny zajęć zrealizowane.

3052

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr KN.Ko- 2. 0911-6/09

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)

orzekam

nieważność §4, §6 oraz §9 w części „z mocą 
obowiązującą od 1 września 2009 roku” uchwały 
Nr XXXVIII/317/2009 Rady Gminy Kazimierz Bisku-
pi z dnia 18 sierpnia 2009 roku w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia przedszkoli prowa-
dzonych przez Gminę Kazimierz Biskupi - ze wzglę-
du na istotne naruszenie prawa.

UZASADNIENIE

Uchwała Nr XXXVIII/317/2009 Rady Gminy Ka-
zimierz Biskupi z dnia 18 sierpnia 2009 r. zosta-
ła podjęta na podstawie art. 14 ust. 5 w związku z 
art. 6 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 
r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 ze zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.). Uchwała zosta-
ła doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 
20 sierpnia 2009 r.


